[image: image1.png]

ВЕРХНЕТОЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
(восьмая сессия)
Р Е Ш Е Н И Е
	от 20 мая 2022 года
	№ 9
	с. Верхняя Тойма

О создании условий для обеспечения жителей
Верхнетоемского муниципального округа услугами торговли
(в редакции решения Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области от 23.06.2023 № 8)
В соответствии с законом Архангельской области от  24 сентября 2010 года     № 203-15-ОЗ «О предоставлении из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли, бюджетам муниципальных округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей муниципальных округов Архангельской области услугами торговли и бюджетам городских округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей городских округов Архангельской области услугами торговли»
 Собрание депутатов  р е ш а е т:
1 Определить Перечень труднодоступных населенных пунктов Верхнетоемского муниципального округа, расходы по доставке товаров в которые частично компенсируются поставщикам за счет средств бюджета Верхнетоемского муниципального округа, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2 Определить ассортиментный перечень товаров, количество и минимальную периодичность доставки товаров в труднодоступные населенные пункты Верхнетоемского муниципального округа согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Определить предельный норматив возмещения транспортных расходов в сумме 25 руб. 72 коп. с одного километра маршрута доставки товаров.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Верхнетоемского муниципального округа                                  О.В. Комарова
Глава Верхнетоемского
муниципального округа                                                                       С.В. Гуцало
                                                                    Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Верхнетоемского муниципального округа
от 20 мая 2022 года №  9
(в редакции решения Собрания депутатов             Верхнетоемского муниципального округа
  Архангельской области от 23.06.2023№ 8)
ПЕРЕЧЕНЬ
труднодоступных населенных пунктов Верхнетоемского муниципального округа, расходы по доставке товаров в которые частично компенсируются поставщикам за счет средств бюджета Верхнетоемского муниципального округа

д. Аввакумовская, п. Белореченский, д. Белоусовская, д. Бор (Выйского сельсовета), д. Бор (Горковского сельсовета), д. Борисовская, д. Борисовская 2-я, д. Борисовская 3-я, д. Бурцевская, д. Вадюга, д. Васильевская, д. Вахтинская, д. Великая, д. Волыново, д. Дроздовская, д. Ермолинская, д. Ефимово, д. Зайцево,  п. Заруба, п. Каменное, д. Каменный Нос, д. Керас, п. Красная, д. Красногорская, п. Кода, п. Ламбас, п. Лахома, д. Лохома, д. Лукинская, д. Никитинская, д. Николаевское Село, д. Нижний Ручей, д. Окуловская, д. Осташево, п. Осяткино, п. Палова, д. Пахомово, д. Подольская,                                       п. Поперечка,  д. Прилуковская, д. Пурышевская, д. Романов Остров, д. Сарчема, п. Северный,  д. Согра,  д. Степановская (Афанасьевского сельсовета), д. Степановская (Выйского сельсовета), д. Усть-Выйская, п. Ухменьга, п. Ущаж, д. Фроловская, д. Чудиново,  д. Шишинская.
_______________
Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Верхнетоемского муниципального округа
от 20 мая 2022 года №  9
АССОРТИМЕНТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ,
количество и минимальная периодичность доставки
товаров в труднодоступные населенные пункты
Верхнетоемского муниципального округа
	№
п/п

	Ассортиментный перечень товаров в труднодоступные населенные пункты
	Единицы измерения
	Количество на одного человека в год
	Периодичность доставки, количество раз
в месяц*

	1
	Хлебные продукты (хлеб и хлебобулочные изделия, крупы и бобовые, макаронные изделия)
	кг
	96,0
	12

	2
	Овощи (за исключением картофеля)
	кг
	140,0
	4

	3
	Фрукты и ягоды
	кг
	100,0
	4

	4
	Мясо и мясопродукты
	кг
	73,0
	4

	5
	Молоко и молочные продукты
	кг
	325,0
	4

	6
	Яйца куриные
	шт
	260
	2

	7
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	22,0
	4

	8
	Сахар и кондитерские изделия
	кг
	22,8
	2

	9
	Масло растительное
	кг
	12,0
	1

	10
	Соль поваренная пищевая
	кг
	1,8
	1

	11
	Моющие средства
(стиральный порошок, мыло)
	кг
	0,35
	1

*установленная периодичность не применяется в период отсутствия транспортной доступности

                                                          _____________